
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
السنـة

السابعة والستون

العـــدد 

2

الصادر فى 29 جمادى الآخرة سنة 1445 هـــ

الموافق 11 ينايــــــر سنة 2024 م (

الثمن 15 جنيهــــاً



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 2 فى 11 يناير سنة 2024 2 

محتويــات العــــــدد :
رقم الصفحة

3

18

28

قرارات رئي�س مجل�س الوزراء

قرار رقم 4878 لسنة 2023 ...................................

قرار رقم 4879 لسنة 2023 ...................................

قرار رقم 4880 لسنة 2023 ...................................



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 2 فى 11 يناير سنة 2024 3 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 4878 لسنـة 2023

رئيـس مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

 وعل���ى قان���ون نظ���ام الإدارة المحلية الص���ادر بالقان���ون رقم 43 لس���نة 1979 

ولائحته التنفيذية ؛

وعلى القانون رقم 10 لس���نة 1990 بش���أن نزع ملكية العقارات للمنفعة العامة 

ولائحته التنفيذية ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 279 لسنة 2018 بالتفويض فى بعض الاختصاصات ؛

وعلى ما عرضه وزير النقل ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

يعتبر من أعمال المنفعة العامة مش���روع نزع ملكية قطعة الأرض المحصورة بين 

س���ور ميناء دمياط وطريق رأس البر بمس���احة )16( فدانًا و)20( قيراطًا و)9( أسهم 

وذلك لصالح هيئة ميناء دمياط .

) المــادة الثــانية (

يُستولى بطريق التنفيذ المباشر على قطعة الأرض اللازمة لتنفيذ المشروع المشار 

إليه فى المادة الس���ابقة ، والمبين موقعها وحدودها وأسماء ملاكها الظاهرين بالمذكرة 

الإيضاحية والخريطتين المساحيتين والكشفين المرفقين .

) المــادة الثــالثة (

ينهى تخصيص الأراض���ى والعقارات المملوكة لجهات حكومية ، واللازمة لتنفيذ 

المش���روع المش���ار إليه في المادة الأولى من ه���ذا القرار ، والموض���ح بيانها وملاكها 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 2 فى 11 يناير سنة 2024 4 

الظاهرين بالمذكرة الإيضاحية والخريطتين المس���احيتين والكشفين المرفقين ، ويعدل 

تخصيصها لصالح هيئة ميناء دمياط .

) المــادة الرابعة (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 4 جمادى الآخرة سنة 1445 هـ

                              ) الموافق 17 ديسمبر سنة 2023 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 2 فى 11 يناير سنة 2024 5 

وزارة النقل
مذكرة إيضاحية

لقرار رئيس مجلس الوزراء
بشأن إضفاء صفة النفع العام على قطعة الأرض المحصورة بين سور ميناء 

دمياط وطريق رأس البر
بالإش���ارة إلى توجيهات الس���يد رئيس الجمهورية بالموافقة على تخصيص قطعة 

 أرض بمدين���ة دمي���اط الجديدة المحصورة بين س���ور مدينة دمي���اط وطريق دمياط -

رأس البر لصالح وزارة النقل لمتطلبات ميناء دمياط .

تم التنس���يق م���ع المركز الوطنى لتخطيط اس���تخدامات أراض���ي الدولة وصدرت 

موافقته بتاريخ 2022/11/13 على نقل أصول قطعة الأرض المشار إليها من موازنة 

هيئة المجتمعات العمرانية الجديدة إلي موازنة وزارة النقل لاس���تخدامها فى متطلبات 

ميناء دمياط بنظام نقل الأصول .

ت���م مخاطبة مديرية المس���احة بدمياط لطل���ب بيان بمش���غولية قطعة الأرض من 

 حي���ث الملكي���ة والمس���تفيدين وقامت هيئ���ة ميناء دمياط بس���داد الرس���وم المطلوبة

بتاريخ 2022/11/23

توجهت لجنة مختصة من مديرية المس���احة بدمياط بالاش���تراك مع الجهات ذات 

الصل���ة )جهاز تنمي���ة مدينة دمياط الجديدة - إدارة رى كفر س���عد( إلى موقع الأرض 

المراد تخصيصها وتم إجراء الرفع المس���احى وعمل محضر بنتائج اللجنة وأكد مندوب 

جهاز مدينة دمياط الجديدة بأنه لا مانع من إتمام الأعمال على ألا يتم استغلال الأرض 

إلا بعد صدور قرار المنفعة العامة .

ورد كتاب الس���يد الدكتور وزير الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية بتاريخ 

2023/2/11 متضمنً���ا موافق���ة مجل���س إدارة المجتمعات العمراني���ة الجديدة على 

تخصيص قطعة الأرض المشار إليها لوزارة النقل بنظام نقل الأصول .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 2 فى 11 يناير سنة 2024 6 

ورد كتاب مديرية المس���احة بدمياط بتاريخ 2023/2/23 متضمنًا نتائج الرفع 

المساحى ، وحيث تبين أن مساحة الأرض )18 فدانًا و12 قيراطًا و6 أسهم( ومقسمة 

على النحو الآتى :

1 - قطعة أرض فضاء وعلى جزء منها كافيتيريا بمساحة حوالى )فدان واحد و15 

قيراطًا و21 سهمًا( تابعة لميناء دمياط .

2 - المس���احة من س���ور ميناء دمي���اط وطريق رأس البر تق���در بنحو )10 أفدنة 

و8 قراري���ط ( عب���ارة عن أرض فض���اء تابعة لعدد من الما�ل�ك الظاهرين وأرض فضاء 

 أخرى ملكية خاصة بمس���احة )20 قيراطًا و4٫5 سهم( ومطلوب استصدار قرار منفعة 

عامة لهما .

3 - جزء محصور بين سور الميناء وحد المرحلة الأولى من مشروع )17 إسكان( 

تابع لجهاز تعمير مدينة دمياط الجديدة بمساحة )5 أفدنة و16 قيراطًا و4٫5 سهم( 

ومطلوب  استصدار قرار إعادة تخصيصها لصالح ميناء دمياط .

قامت هيئة ميناء دمياط بإجراء التنسيقات اللازمة مع جهاز تنمية مدينة دمياط 

الجديدة وتم الاتفاق على قيام هيئة الميناء بضم الطريق المجاور لسور الميناء والأرض 

الص���ادر موافق���ة مجلس إدارة هيئ���ة المجتمعات العمرانية الجديدة بش���أنها وعلى أن 

تق���وم هيئة المين���اء بتنفيذ طريق بديل ليخ���دم المنطقة الحرة العام���ة بدمياط واتخاذ 

 كاف���ة الإج���راءات اللازمة للحفاظ عل���ى المرافق المنفذة بمحاذاة الطري���ق القائم حاليًا 

)مرفق رقم 1 - صورة محضر التنسيق مع جهاز تنمية المدينة( .

قامت هيئة ميناء دمياط بإجراء التنسيق مع مديرية الرى بدمياط وتبين عدم وجود 

أراضى تخص مديرية الرى داخل المساحة المراد إعادة تخصيصها لصالح هيئة الميناء 

)مرفق رقم 2 - صورة محضر التنسيق مع مديرية الرى( .

 ت���م تحديد قيم���ة التعويض المبدئى المقرر لنزع الملكي���ة المطلوبة والمقدر بنحو

15 مليون جنيه .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 2 فى 11 يناير سنة 2024 7 

مرفق طيه ما يلى :

ع���دد )2( كش���ف معتمد من مديرية المس���احة بدمياط وممهورين بخاتم ش���عار 

الجمهورية بأس���ماء الملاك الظاهرين للمس���احات المطلوب نزع ملكيتها والمس���احات 

المطلوب إعادة تخصيصها لصالح هيئة ميناء دمياط )مرفق رقم 3( .

عدد )2( خريطة مساحية معتمدة بالتخطيط الإجمالى للأراضى )مرفق رقم 4( .

وف���ى ضوء ما تقدم ، نتش���رف بأن نرفق طيه مش���روع قرار رئي���س مجلس الوزراء 

بش���أن الموافقة عل���ى إضفاء صفة النفع العام على قطعة الأرض المحصورة بين س���ور 

ميناء دمياط وطريق رأس البر بمساحة )16 فدانًا و20 قيراطًا و9 أسهم( طبقًا لحصر 

مديرية المس���احة بدمياط والاس���تيلاء بطريق التنفيذ المباش���ر عليها إن كانت أملاك 

خاص���ة وإنهاء تخصيص الأراضى والمباني المقامة عليها المملوكة لجهات حكومية ، 

وتعديل تخصيصها لصالح هيئة ميناء دمياط بدون مقابل طبقًا للرسومات الموضحة ، 

والخرائط المرفقة وذلك على النحو الموضح بعاليه .

وتفضلوا بقبول فائق الاحترام 
وزير النقل

فريق/ كامل عبد الهادى الوزير



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 2 فى 11 يناير سنة 2024 8 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 2 فى 11 يناير سنة 2024 9 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 2 فى 11 يناير سنة 2024 10 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 2 فى 11 يناير سنة 2024 11 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 2 فى 11 يناير سنة 2024 12 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 2 فى 11 يناير سنة 2024 13 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 2 فى 11 يناير سنة 2024 14 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 2 فى 11 يناير سنة 2024 15 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 2 فى 11 يناير سنة 2024 16 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 2 فى 11 يناير سنة 2024 17 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 2 فى 11 يناير سنة 2024 18 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 4879 لسنـة 2023

رئيـس مجلـس الـوزراء
بعد الاطلاع على الدستور ؛

 وعل���ى قان���ون نظ���ام الإدارة المحلية الص���ادر بالقان���ون رقم 43 لس���نة 1979 

ولائحته التنفيذية ؛

وعلى القانون رقم 10 لس���نة 1990 بش���أن نزع ملكية العقارات للمنفعة العامة 

ولائحته التنفيذية ؛

 وعل���ى ق���رار رئي���س الجمهورية رقم 488 لس���نة 1988 بإنش���اء الهيئ���ة العامة

 للأبنية التعليمية ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 279 لسنة 2018 بالتفويض فى بعض الاختصاصات ؛

وعل���ى قرار رئيس مجل���س الوزراء رقم 160 لس���نة 1991 باعتبار مش���روعات 

 الأبني���ة التعليمية الحكومية من أعمال المنفعة العام���ة ، والمعدل بالقرار رقم 1912

 لسنة 1991 ؛

وبناءً على ما عرضه وزير التربية والتعليم والتعليم الفنى ؛

قــــــرر :
) المــادة الأولى (

يعتبر من أعمال المنفعة العامة مش���روع نزع ملكية العقار الذى تش���غله مدرس���ة 

طن���اش القديم���ة الابتدائية ، بالرقم التعريف���ى )2106699( ، والكائن بحوض الزمر 

نمرة )2( زمام طناش ونزلة الزمر - مركز إمبابة - محافظة الجيزة ، بمس���احة مقدارها 

)559٫48م2( تقريبًا .

) المــادة الثــانية (
يُس���تولى بطريق التنفيذ المباش���ر على كامل أرض ومبانى العقار المشار إليه فى 

المادة الس���ابقة ، والمبين موقعه ومس���احته وحدوده وأس���ماء ملاكه الظاهرين بالمذكرة 

الإيضاحية والخريطة المساحية والرسم التخطيطى الإجمالى والكشف المرفقين .

) المــادة الثــالثة (
يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 4 جمادى الآخرة سنة 1445 هـ

                              ) الموافق 17 ديسمبر سنة 2023 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 2 فى 11 يناير سنة 2024 19 

وزارة التربية والتعليم والتعليم الفنى
مذكرة إيضاحية

للعرض على السيد الأستاذ الدكتور رئيس مجلس الوزراء
الموضوع :

بش���أن نزع ملكية العقار الذى تش���غله مدرس���ة طناش القديمة الابتدائية ، بالرقم 

التعريفى )٢١٠٦٦٩٩( بمحافظة الجيزة.

العرض :

1 - بتاري���خ 2022/5/24 أف���ادت مديري���ة التربية والتعلي���م بمحافظة الجيزة 

باحتياجه���ا الش���ديد إل���ى مدرس���ة طنـ���اش القديمـ���ة الابتدائيـ���ة، بـالرق���م التعريفـى 

)٢١٠٦٦٩٩( التابعـ���ة لإدارة الـ���وراق التعليميـة بمحافظة الجي���زة، لصالح العملية 

التعليمي���ة، وطالبت باتخاذ إجراءات صفة النفع العام للعقار الذى تش���غله المدرس���ة؛ 

نظرا لارتفاع الكثافة الطلابية، وعدم إمكانية الاستغناء عنه ؛ لأنه لا يوجد بديل له.

2 - المدرس���ـة مـؤجرة، وتستخدم فـى العمليـة التعليميـة، ومسـاحتها الإجماليـة 

)559.48 م2( طبقا للرفع المساحي المعد بمعرفة مديرية المساحة بمحافظة الجيزة، 

وهـى كائنـة ضـمن القطع أرقام )67، ٦٨( کدستر بحوض الزمر نمرة )۲( زمام طناش 

ونزلة الزمر – مركز إمبابة – محافظة الجيزة .

3 - مبنى المدرسة صدر له قرار شامل رقم )۱۱( بتاریخ 2013/1/1

4 - بتاري���خ 2019/4/10 أص���در المجل���س التنفيذى لمحافظ���ة الجيزة قرارًا 

 بالموافق���ة على تقري���ر صفة النفع العام لع���دد )۷( مدارس، منها المدرس���ة المذكورة

)مرفق 1( .

5 - بتاریخ 2020/9/22 صدر قرار المحافظ رقم )١٢٤٤( بالاستيلاء المؤقت 

على المدرس���ة المذكورة، لمدة ثلاث س���نوات، لحين إنهاء إجراءات نزع الملكية، وتم 

النشر بالوقائع المصرية بالعدد الصادر رقم )١٩٤( بتاریخ 2021/9/1



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 2 فى 11 يناير سنة 2024 20 

6 - ت���م س���داد التعوي���ض المبدئ���ي، وإيداع���ه خزانة الجه���ة القائم���ة بإجراءات 

 ن���زع الملكية، وهى مديرية المس���احة بالجي���زة، بمبلـغ قـدره )مائـة ألـ���ف جنيـه فقـط

  لا غيـر(، بموجـب أمـر الـدفع الإلكترونـى رقم )GP ۲۳۳٢٢٤٣١٠٠6450( الصادر

بتاريخ 2023/10/26

7 - الموقف القانونى :

 )أ( أقام الملاك الدعوى رقم )٣٤٨( لسنة ٢٠١٨ )إيجارات كلى – الجيزة(.

)ب( بجلس���ة 2020/7/29، قض���ت المحكمـة بانتهاء عق���د الإيجـار المـؤرخ 

فـ���ى 1957/1/24، وبإخلاء العين محل التداعى المبينة بصحيفة دعواه، 

وبعقد الإيجار، وتسليمها للمدعين خاليـة من الشواغل والأشخاص.

)ج( بجلس���ـة 2021/4/14، قض���ت المحكمـ���ة بقبـ���ول الاس���تئنافين رقمـى 

، وف���ى الموضوع برفضهما،  )۷۲۷۷( و)٧٦١٨( لس���نة )۱٣٧ ق( ش���كًال

وتأييد الحكم المستأنف .

 8 - تبلغ المساحة الإجمالية للعقار الذى تشغله المدرسة المذكورة )559.48 م2(،

والعبرة بالقياس المساحى على الطبيعة، وحدودها كالتالى :

الحد البحرى : ممر عرضه )۳,15 م(، بطول )۱۷٫۷۸ م(.

الحد الشرقى : شارع عرضه )6٫25 م(، بطول )۳۲٫۱۰ م(.

الحد القبلى : جار بطول )۱۷,۱۰ م(.

الحد الغربى : جار بطول  )۳۲٫۱۰ م(.

والعقار المذكور مملوك للملاك الظاهرين طبقا للكشف المرفق )مرفق ۲(.



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 2 فى 11 يناير سنة 2024 21 

الرأى :

رـار رئيس مجلـس الـوزراء رقم 160 لس���نة ١٩٩١، والمعـدل بـالقرار  وحيـث إن ق

رقم ۱۹۱۲ لس���نة ١٩٩١، وال���ذى نص فى مادته الأولى على أنه: »تعد مش���روعات 

الأبني���ة التعليمي���ة الحكومية وملحقاتها من أعمال المنفع���ة العامة فى تطبيق أحكام 

القانون رقم ۱۰ لس���نة 1990 بش���ـأن نـ���زع ملكية العقارات للمنفع���ة العامة«، ونظرا 

للحاجة الماسة إلى العقار الذى تشغله المدرسة المذكورة؛ إذ إنه يقع فى نطاق جغرافى 

ذى كثافة سكانية مرتفعة؛ لذا فقـد تـرون سيادتكم التكرم بـالنظر، والتفضـل بالموافقة 

على استصدار القرار المرفق للأسباب المبينة عاليه .

ً والأمر معروض على سيادتكم لاتخاذ ما ترونه مناسبا
وزير التربية والتعليم والتعليم الفنى

أ.د/ رضا حجازى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 2 فى 11 يناير سنة 2024 22 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 2 فى 11 يناير سنة 2024 23 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 2 فى 11 يناير سنة 2024 24 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 2 فى 11 يناير سنة 2024 25 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 2 فى 11 يناير سنة 2024 26 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 2 فى 11 يناير سنة 2024 27 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 2 فى 11 يناير سنة 2024 28 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 4880 لسنـة 2023

رئيـس مجلـس الـوزراء
بعد الاطلاع على الدستور ؛

 وعل���ى قان���ون نظ���ام الإدارة المحلية الص���ادر بالقان���ون رقم 43 لس���نة 1979 

ولائحته التنفيذية ؛

وعلى القانون رقم 10 لس���نة 1990 بش���أن نزع ملكية العقارات للمنفعة العامة 

ولائحته التنفيذية ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 279 لسنة 2018 بالتفويض فى بعض الاختصاصات ؛

وعل���ى ق���رار مجلس الوزراء رقم 55 لس���نة 2022 بإضافة أغ���راض إقامة مراكز 

تنمية الأس���رة والطفولة الحكومية ، ومجمعات الخدمات الحكومية ، ومراكز الخدمات 

الزراعي���ة والبيطرية الحكومية ، ومراكز الش���باب الحكومي���ة والملاعب الملحقة بها ، 

وغيرها من المش���روعات الحكومية ذات النفع العام التى تدخل ضمن البرنامج القومى 

لتطوير الريف المصرى »حياة كريمة« إلى أعمال المنفعة العامة ؛

وعلى قرار رئيس مجلس الوزراء رقم 4126 لس���نة 2022 باعتبار مشروع إقامة 

وح���دة اجتماعي���ة بناحية دهتورة - مرك���ز ومدينة زفتى - محافظ���ة الغربية من أعمال 

المنفعة العامة ؛

وبناءً علي ما عرضه وزير التنمية المحلية ؛

قــــــرر :
) المــادة الأولى (

 يُس���تبدل بن���ص الم���ادة الأول���ى من ق���رار رئي���س مجلس ال���وزراء رق���م 4126

لسنة 2022 المشار إليه ، النص الآتى :

»يعتبر من أعمال المنفعة العامة مشروع إقامة وحدة اجتماعية بناحية دهتورة - 

مرك���ز ومدين���ة زفتى - محافظة الغربية ، والواقع ضم���ن القطع أرقام )208 ، 258 ، 

207( بحوض داير الناحية نمرة )2( قسم أول بمسطح )4( قراريط و)21( سهمًا«  .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 2 فى 11 يناير سنة 2024 29 

) المــادة الثــانية (

تس���تبدل الخريطة المس���احية وكش���ف الما�ل�ك الظاهرين المرفقين به���ذا القرار ، 

 بالخريطة المس���احية وكش���ف الما�ل�ك الظاهرين المرفقين بقرار رئي���س مجلس الوزراء

 رقم 4126 لسنة 2022 المشار إليه .

) المــادة الثــالثة (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 4 جمادى الآخرة سنة 1445 هـ

                              ) الموافق 17 ديسمبر سنة 2023 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 2 فى 11 يناير سنة 2024 30 

وزارة التنمية المحلية
مذكرة إيضاحية

لتعديل قرار السيد الدكتور رئيس مجلس الوزراء 

رقم 4126 لسنة 2022

أتشرف بعرض الآتى :

ص���در قرار الأس���تاذ الدكت���ور رئيس مجلس ال���وزراء رقم ٤١٢٦ لس���نة ٢٠٢٢ 

والمتضمن اعتبار مش���روع إقامة وحدة اجتماعي���ة بناحية دهتورة التابعة لمركز ومدينة 

زفت���ي – محافظة الغربية – والواق���ع بالقطعة رقم )9-10-96( بحوض داير الناحية 

نمرة )2( قسم أول بمسطح )6( قراريط و)23( سهمًا من أعمال المنفعة العامة .

كما تضمنت المادة الثانية منه على الاستيلاء بطريق التنفيذ المباشر على الأرض 

اللازمة لتنفيذ المشروع المشار إليه وفقا لموقعها ومساحتها وحدودها وأسماء ملاكها 

الظاهرين بالمذكرة الإيضاحية والرسم التخطيطي والكشف المرفقين .

حيث ورد كتاب محافظة الغربية رقم )2038( المؤرخ 2023/8/13 والمتضمن 

طلب المحافظة اس���تدراك القرار رقم ٤١٢٦ لس���نة ٢٠٢٢ والمتضمن اعتبار مش���روع 

إقام���ة وحدة اجتماعية بناحية دهتورة التابعة لمركز ومدينة زفتي – محافظة الغربية – 

والواقع بالقطعة رقم )9-10-96( بحوض داير الناحية نمرة )2( قس���م أول بمس���طح 

)6 قراري���ط و٢٣ س���همًا( من أعمال المنفعة العامة، ليك���ون متضمنا القطع الجديدة 

وتعديل المس���احة حسب التشغيل الفعلي للمشروع بحيث يتضمن القطع أرقام )ضمن 

القطعة ٢٠٨- ضمن القطعة ٢٥٨- ضمن القطعة ٢٠٧( بمساحة )4( قراريط و)21( 

سهمًا بدلًا من )6( قراريط و)23( سهمًا .

 حي���ث الثابت من مذك���رة محافظة الغربية أنه تم تقدير قيم���ة التعويض المبدئي 

المع���دل بمعرف���ة الإدارة العام���ة للتثمين بالهيئ���ة المصرية العامة للمس���احة بالقاهرة 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 2 فى 11 يناير سنة 2024 31 

٢٨٠٠٠٠جنيها )فقط وقدره مائتان وثمانون ألف جنيه لا غير( في حين قبل التعديل 

بمبل���غ )۳۸۰۰۰۰( جنيه���ا )فقط وق���دره ثلاثمائة وثمانون أل���ف جنيه لا غير( وذلك 

إعمالا لأحكام المادة السادس���ة من القانون رقم 10 لسنة 1990 وتعديلاته بشأن نزع 

ملكية العقارات للمنفعة العامة وذلك فورصدور قرار المنفعة العامة.

 حي���ث الثاب���ت أن���ه أرفق ب���الأوراق كش���ف يتضم���ن أس���ماء الما�ل�ك الظاهرين

لقطع���ة الأرض المطل���وب إضفاء صفة النف���ع العام عليها ، والاس���تيلاء عليها بطريق 

التنفيذ المباشر.

حيث الثابت أنه أرفق بالأوراق مخطط إجمالي بالمشروع المطلوب إقامته.

لذا نأمل – لدي الموافقة – التفضل باس���تدراك القرار رقم ٤١٢٦ لس���نة ٢٠٢٢ 

بإضافة القطع أرقام )ضمن القطعة ٢٠٨- ضمن القطعة ٢٥٨- ضمن القطعة ٢٠٧( 

بحوض داير الناحية نمرة )2( قس���م أول بدلًا من القطعة رقم )9-10-96( بمس���احة 

)4 قراريط و21 سهمًا( بدلًا من )6( قراريط و)23( سهمًا .

لذلك وإعمالا لأحكام القانون رقم 43 لس���نة 1979 بش���أن نظام الإدارة المحلية 

والقوانين المعدلة له ولائحته التنفيذية والقانون رقم 10 لسنة 1990 وتعديلاته بشأن 

نزع ملكية العقارات للمنفعة العامة ولائحته التنفيذية.

فقد أعد مشروع القرار المرفق.

برجاء – في حالة الموافقة – التوجيه بإصداره.

وزير التنمية المحلية

لواء/ هشام عبد الغنى آمنة



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 2 فى 11 يناير سنة 2024 32 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 2 فى 11 يناير سنة 2024 33 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 2 فى 11 يناير سنة 2024 34 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 2 فى 11 يناير سنة 2024 35 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 2 فى 11 يناير سنة 2024 36 

طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميرية

رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 65 لسنة 2024

559 - 2024/1/11 - 2023/25614


